



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE NOVA TRENTO

Rua Nereu Ramos - Centro - Nova Trento

CEP: 88270-000 CNPJ: 08.858.200/0001-91 Telefone: (48) 3267-3267

E-mail: saude@novatrento.sc.gov.br

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Este documento autoriza a abertura de procedimento licitatório conforme especificações abaixo. A existência de recursos orçamentários foi confirmada pelo parecer contábil expedido pelo setor de contabilidade, estando de acordo com a legislação em vigor.

Processo Administrativo: 113/2023
Modalidade: Pregão eletrônico
Forma de Julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE
Forma de Pagamento: Conforme edital
Prazo de Entrega: IMEDIATA
Local de Entrega: HOSPITAL IMACULADA CONCEIÇÃO
Vigência:
Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO
Observações:
Convidados:

Nº Lote: 1

Itens

Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
150,000	CX.	CHÁ HORTELÃ (CX COM 10)	6,6600	999,00
150,000	CX.	CHÁ DE MAÇA (CX COM 10)	6,6600	999,00
150,000	CX.	CHA ERVA DOCE	6,9000	1.035,00
150,000	CX.	CHA DE CAMOMILA (CX COM 10)	6,3600	954,00
80,000	CX.	CHA CIDREIRA (CX COM 10)	5,2000	416,00
80,000	CX.	PÓ PARA GELATINA MARACUJÁ	2,5000	200,00
80,000	CX.	PÓ PARA GELATINA MORANGO	2,5000	200,00
80,000	CX.	PÓ PARA GELATINA UVA	2,5000	200,00
80,000	CX.	PÓ PARA GELATINA LIMAO	2,5000	200,00
80,000	CX.	PÓ PARA GELATINA ABACAXI	2,5000	200,00
250,000	CX.	PÓ PARA GELATINA DIET MORANGO	5,1000	1.275,00
250,000	CX.	PÓ PARA GELATINA DIET UVA	5,1000	1.275,00
250,000	CX.	PÓ PARA GELATINA DIET LIMÃO	5,1000	1.275,00
120,000	CX.	PÓ PARA PUDIM BAUNILHA	3,9300	471,60
120,000	CX.	PÓ PARA PUDIM CHOCOLATE	3,9300	471,60
120,000	CX.	PÓ PARA PUDIM MORANGO	3,9300	471,60
120,000	CX.	PÓ PARA PUDIM COCO	3,9300	471,60
300,000	CX.	PÓ PARA PUDIM DIET CHOCOLATE	5,7800	1.734,00
300,000	CX.	PÓ PARA PUDIM DIET BAUNILHA	5,7800	1.734,00
300,000	CX.	PÓ PARA PUDIM DIET MORANGO	5,7800	1.734,00
80,000	UNID.	AZEITE OLIVA EXTRA VIRGEM	50,9700	4.077,60
1.200,000	UNID.	OLEO REFINADO DE SOJA	9,7000	11.640,00
200,000	PCTS.	ACAFRAO	3,8300	766,00
15,000	UND	CANELA EM PÓ	4,5600	68,40
50,000	UNID.	MANJERICAO	3,3100	165,50
150,000	UNID.	COLORAU	5,9500	892,50
150,000	UND	LOURO EM FOLHA	3,4500	517,50
80,000	UNID.	OREGANO	7,9000	632,00

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

15,000	UNID.	MOLHO SHOYO	16,6300	249,45
250,000	UNID.	SAL REFINADO IODADO	3,1100	777,50
250,000	UNID.	VINAGRE DE ALCOOL	3,2800	820,00
300,000	UNID.	AÇUCAR REFINADO	5,7600	1.728,00
40,000	UNID.	ADOÇANTE LIQUIDO	21,3000	852,00
350,000	KG	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO	12,7300	4.455,50
80,000	KG	FARINHA MANDIOCA	10,1000	808,00
250,000	UND	FARINHA DE ROSCA	9,8000	2.450,00
180,000	UNID.	FARINHA MILHO	5,0800	914,40
80,000	UNID.	AMIDO MILHO	10,3000	824,00
30,000	UNID.	FARINHA LACTEA	14,1000	423,00
30,000	UNID.	MISTURA PARA MINGUAU	12,4200	372,60
50,000	UNID.	CEREAL P/ALIMENTAÇÃO INFANTIL	14,0800	704,00
80,000	UNID.	AVEIA	7,3800	590,40
150,000	UNID.	FERMENTO QUÍMICO	11,4600	1.719,00
50,000	UNID.	FERMENTO BIOLÓGICO	34,2300	1.711,50
250,000	UNID.	DOCE/GELEIA FRUTAS CREMOSO	16,7700	4.192,50
300,000	UNID.	MILHO EM CONSERVA	5,8800	1.764,00
250,000	UND	ERVILHA EM CONSERVA	4,3600	1.090,00
450,000	UND	EXTRATO DE TOMATE	7,7200	3.474,00
300,000	UNID.	CREME DE LEITE	5,1600	1.548,00
200,000	UNID.	LEITE CONDENSADO	7,2000	1.440,00
500,000	PCT	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 - EMBALAGEM 5KG	26,6300	13.315,00
120,000	KG	ARROZ BRANCO TIPO 1	6,3600	763,20
120,000	KG	ARROZ TIPO 1 INTEGRAL	6,9000	828,00
500,000	KG	FEIJAO TIPO 1 PRETO	9,6000	4.800,00
200,000	KG	FEIJAO TIPO 1 VERMELHO	12,3100	2.462,00
50,000	UND	LENTILHA TIPO 1	8,9500	447,50
150,000	KG.	MACARRÃO ESPAGUETE	10,8000	1.620,00
300,000	PC.	MACARRÃO PARAFUSO	9,8000	2.940,00
150,000	UNID.	MACARRÃO CONCHINHA	6,2900	943,50
150,000	UNID.	MACARRÃO CABELO DE ANJO	7,6000	1.140,00
100,000	UND	COCO RALADO	7,5000	750,00
450,000	UNID.	LEITE INTEGRAL TETRA PAK	72,2900	32.530,50
30,000	UNID.	LEITE DESNATADO TETRA PACK	72,2900	2.168,70
50,000	UNID.	LEITE SEM LACTOSE TETRA PACK	80,2900	4.014,50
800,000	UNID.	CAFE TORRADO E MOIDO TRADICIONAL 500G	18,9700	15.176,00
40,000	UNID.	CAFÉ EM PÓ SOLUVEL - 200G	23,1600	926,40
120,000	UNID.	ACHOCOLATADO EM PO - 400G	12,0800	1.449,60
1.000,000	UNID.	BOLACHA INTEGRAL - 400G	9,0000	9.000,00
40,000	UND	TRIGO PARA QUIBE	7,4700	298,80
8,000	UNID.	LINHAÇA MARROM	18,3000	146,40
40,000	UNID.	AMEIXA SECA	12,6200	504,80
1.000,000	UNID.	BOLACHA DE LEITE	8,9300	8.930,00
30,000	UNID.	BISCOITO DE ARROZ	10,6800	320,40
550,000	UNID.	ÁGUA DE COCO	5,6300	3.096,50
1.000,000	UNID.	BISCOITO CASEIRO DE MANTEIGA	14,3300	14.330,00
1.000,000	UNID.	BOLACHA DE MEL	16,7700	16.770,00
80,000	UNID.	POLVILHO AZEDO	16,1300	1.290,40
40,000	UNID.	FARINHA DE ARROZ INTEGRAL. EMB. 1 KG	10,4300	417,20
180,000	PCTS.	QUEIJO RALADO - 50 G	8,2200	1.479,60
450,000	UNID.	SUCO DE FRUTAS, EMBALAGEM DE 200 ML EM TETRA PACK	4,4300	1.993,50
30,000	KG.	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	7,3300	219,90
250,000	UNID.	BISCOITO DOCE DIET/SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR: DIVERSOS SABORES. INFORMAÇÃO EM DESTAQUE NA EMBALAGEM: "DIET" OU "ZERO AÇÚCAR". PACOTE CONTENDO 120 GRAMAS DE PRODUTO.	15,6000	3.900,00
100,000	UND	SUCO DE UVA INTEGRAL - GARRAFA 1,5 L	23,4700	2.347,00
80,000	PCT	SAGU DE MANDIOCA	10,7700	861,60
300,000	UNID.	BISCOITO DE ARARUTA: PRODUZIDO DE FORMA ARTESANAL, COM UTILIZAÇÃO DE INSUMOS NATURAIS, SEM CONSERVANTES, CORANTES E OUTROS ADITIVOS. INGREDIENTES: AÇÚCAR, MARGARINA, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA, COCO RALADO, GOIABADA. PESO MÉDIO DO PRODUTO: 500 GRAMAS.	21,4000	6.420,00

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

400,000	UNID.	SUCO EM PÓ, SABORES: LARANJA, ABACAXI, UVA, MORANGO. EMBALAGEM COM 1 KG	6,1300	2.452,00
---------	-------	--	--------	----------

Total Lote: 229.036,75

Nº Lote: 2

Itens

Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1.000,000	DZ	OVOS	11,1300	11.130,00
150,000	KG.	ALHO	31,6300	4.744,50
900,000	KG	ABOBORA	3,6400	3.276,00
800,000	KG.	ABOBRINHA	5,1600	4.128,00
350,000	UNID.	AGRIÃO - MAÇO	3,0900	1.081,50
900,000	KG.	BATATA DOCE	5,7600	5.184,00
1.350,000	KG.	BATATA INGLESIA	5,3600	7.236,00
850,000	KG.	BETERRABA	4,6600	3.961,00
650,000	MÇ	BROCOLIS DE CABEÇA	5,5800	3.627,00
1.350,000	KG.	CEBOLA DE CABEÇA	5,4900	7.411,50
1.350,000	KG.	CENOURA	6,0900	8.221,50
200,000	MÇ	COUVE FOLHA - MAÇO	3,4600	692,00
650,000	CX	COUVE-FLOR	7,6100	4.946,50
1.000,000	KG.	CHUCHU	4,1600	4.160,00
800,000	KG.	PIMENTÃO VERDE	10,1300	8.104,00
350,000	UND	REPOLHO	5,9600	2.086,00
1.350,000	KG.	TOMATE	9,4300	12.730,50
600,000	KG.	VAGEM	10,9300	6.558,00
900,000	UNID.	ALFACE LISA OU CRESPA	3,4600	3.114,00
400,000	UNID.	ALFACE ROXA	3,5300	1.412,00
400,000	UNID.	RÚCULA	3,5300	1.412,00
700,000	UNID.	CEBOLINHA VERDE - MAÇO	3,5300	2.471,00
700,000	UNID.	SALSINHA - MAÇO	3,5300	2.471,00
3.500,000	KG.	BANANA BRANCA	5,9400	20.790,00
500,000	KG.	BANANA CATURRA	5,0900	2.545,00
1.500,000	KG.	LARANJA PERA	4,1300	6.195,00
500,000	KG.	LARANJA LIMA	5,4600	2.730,00
1.500,000	KG	MAÇA FUGI	9,6600	14.490,00
800,000	KG.	MAMAO	10,2500	8.200,00
1.000,000	KG.	LIMÃO	4,3300	4.330,00
500,000	KG.	MANGA	8,5600	4.280,00
250,000	UNID.	ABACAXI	7,2400	1.810,00
150,000	BDJ	MORANGO	9,3300	1.399,50
150,000	KG.	ABACATE	7,7600	1.164,00
150,000	KG.	MELANCIA	4,5300	679,50
500,000	KG	MEXERICA	7,1300	3.565,00
150,000	UNID.	ACELGA	5,9900	898,50
			Total Lote:	183.234,50

Nº Lote: 3

Itens

Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1.850,000	KG	SOBRECOXA DE FRANGO	13,6300	25.215,50
250,000	UNID.	PÃO DE QUEIJO CONGELADO. EMB. 400 GR	22,4900	5.622,50
250,000	KG	AIPIM DESCASCADO E LIMPO	9,9100	2.477,50
1.850,000	UNID.	FELEZINHO SASSAMI	20,4300	37.795,50
1.950,000	KG	CARNE MOIDA BOVINA	40,7300	79.423,50
850,000	KG	CARNE BOVINA EM CUBOS	36,6300	31.135,50
850,000	KG	CARNE BOVINA PATINHO BIFE	41,3000	35.105,00
850,000	KG	LOMBO SUINO CONGELADO	23,9900	20.391,50
650,000	KG	CARNE BOVINA - LAGARTO RESFRIADO	40,3000	26.195,00
250,000	KG	BIFE DE FIGADO BOVINO	28,6300	7.157,50
950,000	PCTS.	FILÉ DE TILÁPIA PACOTE 800 G	44,4900	42.265,50
250,000	KG	LINGUIÇA DE PERNIL	33,1600	8.290,00
850,000	KG	ISCAS DE CARNE BOVINA	39,9900	33.991,50

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

200,000	KG	CHESTER	32,9000	6.580,00
850,000	KG	CONTRAFIILE	58,9900	50.141,50
			Total Lote:	411.787,50

Nº Lote: 4

Itens

Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
800,000	UNID.	PAO DE MILHO	10,1000	8.080,00
3.000,000	UNID.	PÃO DE LEITE	9,7600	29.280,00
1.000,000	UNID.	PAO DE FORMA INTEGRAL	10,7600	10.760,00
1.500,000	KG.	PAO FRANCES	17,4900	26.235,00
4.000,000	UNID.	PÃO SANDUÍCHE	9,7900	39.160,00
			Total Lote:	113.515,00

Nº Lote: 5

Itens

Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
300,000	UNID.	GUARDANAPO DE PAPEL	2,8600	858,00
150,000	UNID.	FILME PLASTICO PVC - 28CM X 30CM	9,6100	1.441,50
150,000	UNID.	BOBINA PLASTICA 3KG	9,3000	1.395,00
180,000	UNID.	BOBINA PLASTICA 5KG	10,9600	1.972,80
80,000	PCTS.	SACO COLETA DE AMOSTRAS	204,0000	16.320,00
5.000,000	TR	COPO DESCARTÁVEL 180 ML	7,5000	37.500,00
800,000	TR	COPO DESCARTÁVEL 300ML	10,1600	8.128,00
500,000	TR	COPO DESCARTAVEL 50 ML - TIRA COM 100	6,4300	3.215,00
150,000	RL	PAPEL ALUMINIO 45cmX7,5m	9,2800	1.392,00
400,000	CX.	FOSFORO LONGO	5,5300	2.212,00
35,000	UNID.	GARRAFA TERMICA 1LITRO	60,9600	2.133,60
10,000	UNID.	TABUA DE CORTE ANTIBACTERIANA - VERDE	126,6600	1.266,60
10,000	UNID.	TABUA DE CORTE ANTIBACTERIANA - VERMELHA	126,6600	1.266,60
10,000	UNID.	TABUA DE CORTE ANTIBACTERIANA - BRANCA	126,6600	1.266,60
25,000	PCTS.	CANUDO PLASTICO FLEXIVEL.	13,0600	326,50
60,000	UNID.	COADOR DE CAFÉ EM TECIDO	6,1600	369,60
200,000	UNID.	PANO DE LOUÇA 100% ALGODAO	8,4600	1.692,00
100,000	UNID.	AVENTAL DE NAPA OU PVC ESPECIAL	73,3300	7.333,00
250,000	UNID.	FACA DE MESA EM INOX	18,0600	4.515,00
250,000	UNID.	COLHER DE SOPA EM INOX	18,0600	4.515,00
250,000	UNID.	COLHER DE SOBREMESA EM INOX	13,7600	3.440,00
250,000	UNID.	GARFO EM INOX	18,0600	4.515,00
250,000	UNID.	COLHER DE CHA EM INOX	18,0600	4.515,00
800,000	UNID.	COLHER DESCARTÁVEL	8,1000	6.480,00
800,000	UNID.	GARFO DESCARTÁVEL	8,1000	6.480,00
650,000	UNID.	FACA DESCARTÁVEL	9,3000	6.045,00
850,000	UNID.	PRATO DE REFEIÇÃO DESCARTÁVEL	8,3300	7.080,50
850,000	CX.	POTE DE ISOPOR C/ TAMP	122,3000	103.955,00
2.500,000	TR	COPO TÉRMICO DESCARTÁVEL DE ISOPOR. VOLUME 120 ML. TIRAS COM 25 UNIDADES.	8,9000	22.250,00
2.500,000	TR	TAMPA DE COPO TÉRMICO	16,7600	41.900,00
20,000	JG	JOGO DE POTES PLASTICO	76,1300	1.522,60
20,000	UNID.	POTE PLASTICO QUADRADO	24,9600	499,20
20,000	UNID.	POTE PLASTICO REDONDO	44,6300	892,60
10,000	UNID.	JARRA PLASTICA 3 LITRO	33,6300	336,30
10,000	UNID.	JARRA PLASTICA 2 LITROS	26,9600	269,60
20,000	UNID.	JARRA PLASTICA 1 LITRO	20,9600	419,20
15,000	UNID.	BACIA REDONDA SEM TAMP	31,6300	474,45
10,000	UNID.	BACIA RETANGULAR COM TAMP	40,9600	409,60
10,000	UNID.	BACIA RETANGULAR COM TAMP 5L	43,3000	433,00
50,000	UNID.	XÍCARA DE CHÁ	9,6300	481,50
50,000	UNID.	PRATO FUNDO	15,6300	781,50
15,000	UNID.	SACO PLASTICO DESCARTÁVEL PARA TALHER	53,3000	799,50
120,000	UNID.	MEXEDOR DE CAFÉ	47,3000	5.676,00
80,000	CX.	TOUCA DESCARTÁVEL C/ 100 UNID	47,3000	3.784,00

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

5,000	UNID.	FORMA DE PÃO	47,4600	237,30
5,000	UNID.	FORMA DE PÃO DE QUEIJO	75,1600	375,80
3,000	UNID.	PANELA DE PRESSÃO	126,6300	379,89
4.500,000	UNID.	MARMITA DE ISOPOR QUADRADA COM TAMPA. 750 ML	3,7600	16.920,00
			Total Lote:	340.471,34

Nº Lote: 6

Itens

Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
750,000	UNID.	PICOLÉ DE FRUTAS	6,4000	4.800,00
			Total Lote:	4.800,00

Nº Lote: 7

Itens

Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
550,000	UNID.	MARGARINA VEGETAL COM OMEGA 3 E 6 SEM SAL	12,9600	7.128,00
700,000	UNID.	QUEIJO MUSSARELA 400G	27,9600	19.572,00
200,000	UNID.	PRESUNTO MAGRO FATIADO	10,4600	2.092,00
150,000	UNID.	IOGURTE DE FRUTAS, ZERO LACTOSE, SABOR MORANGO	8,4300	1.264,50
350,000	UNID.	IOGURTE DE FRUTAS, ZERO AÇÚCAR	8,4600	2.961,00
500,000	UNID.	IOGURTE BANDEJA 06 UNIDADES	10,7600	5.380,00
80,000	UNID.	MASSA FRESCA P/LASANHA	9,6600	772,80
100,000	PT	NATA	12,4600	1.246,00
10,000	KG	QUEIJO MINAS FRESCAL	40,9600	409,60
350,000	UNID.	SALSICHA HOT DOG. EMBALAGEM 5 KG	79,9600	27.986,00
			Total Lote:	68.811,90
			Total Geral dos Lotes:	1.351.656,99

Nova Trento, 19 de Setembro de 2023

 Assinatura do Responsável